Estado de Flujo de Efectivo
MUSEO FRANCISCO COSSIO

Del 01 de Enero al 31 de Agosto del 2022.

MUSEO

FRANCISCO

COSSIO

Concepto I

2022

2021

Flujos deEfectivo de las Actividades de Operacion

Origen $
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones :
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion $
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Sevicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piiblico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion $

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen $
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion $
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién -$

1,635,974

592,308
645

943,671
99,350

1,306,683

126,989
464,795

714,899.51

329,291

12,498.39

12,498.39
260,865

260,865
248,367

$ 9,036,640

295,059

8,741,581

$ 8,885,321
8,276,367
72,262

536,692

$ 151,319
$ 999
999

$ 272,955
30,463

242,492
-$ 271,957




Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen $ -
Endeudamiento Neto
Intermo
Externo =
Otros Origenes de Financiamiento -
Aplicacion 3
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos netos de Efectivo Por Actividades de Financiamiento $

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $ 80,924

Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 152,599
Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio: 233,524

#

120,638

273,237
152,599

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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